

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	195.115.521	203.059.215	193.602.125
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.313.766	17.313.766	15.390.368
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	10	10	1.178
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	2.073.914	3.578.648	3.963.430
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.236.088	1.376.477	2.982.616
09	APORTE FISCAL	174.491.673	177.598.185	167.493.698
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		9.244	9.244
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	40	3.196.231
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		1.571.524	565.360
15	SALDO INICIAL DE CAJA	60	1.611.321	0
	GASTOS	195.115.521	203.059.215	202.677.672
21	GASTOS EN PERSONAL	58.889.617	60.761.586	60.130.483
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	31.772.123	31.189.915	30.889.820
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	30	752.456	1.233.401
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	74.628.778	73.105.902	72.445.597
25	INTEGROS AL FISCO	793.018	1.603.442	2.895.948
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		121.920	121.919
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.768.108	1.665.050	1.597.625
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	18.193.167	19.747.304	19.251.238
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.070.620	8.801.454	8.801.454
34	SERVICIO DE LA DEUDA	60	5.310.186	5.310.187
	RESULTADO			-9.075.547